
 AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

DETERMINAZIONE N° 205 DEL 10/05/2023

OGGETTO:
 DETERMINAZIONE N. 182 DEL 26/04/2023 - RETTIFICA

REGISTRO DI AREA N°: 23 DEL 10/05/2023

IL RESPONSABILE
AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

                  Firmato digitalmente
MARCELLA DOMENICALI



LA RESPONSABILE DELL'AREA

Richiamati i seguenti atti:
• Delibera G.C. n. 176 del 15.12.2022 con la quale sono state istituite le Posizioni Organizzative a  

decorrere dal 1 gennaio 2023;
• Decreto del Sindaco n. 3 del 31.03.2023 prot. 4765/2023 di conferimento degli incarichi di Elevata 

Qualificazione per l'anno 2023;
• Decreto del Sindaco n. 7 del 30.12.2022 prot. 18313/2022 di nomina dei Responsabili delle Aree 

Comunali e relativi supplenti anno 2023;
• Delibera  C.C.  n.  73  del  22.12.2022  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione 2023-2025;
• Delibera C.C. n. 74 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-

2025 ed i  relativi allegati;
• Delibera G.C. n. 289 del 29.12.2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2023-2025 parte contabile;

Premesso: 
che  con  determinazione  n.  182  del  26  aprile  2023  ad  oggetto  “AVVISO PUBBLICO  FINALIZZATO 
ALL'INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE 
DELLA SAGRA DENOMINATA “FIRA DI SETT DULUR”. APPROVAZIONE” è stato approvato l' Avviso 
pubblico per l'individuazione di Enti del Terzo Settore disponibili alla co-progettazione della sagra paesana 
denominata “Fira di Sett Dulur” congiuntamente ai suoi allegati; 

Dato atto che si ritiene necessario rettificare l'Avviso pubblico (Allegato 1) finalizzato all'individuazione di 
Enti  del  Terzo Settore disponibili  alla co-progettazione della sagra denominata "Fira di  Sett  dulur" e lo  
Schema di Convenzione per la co-progettazione della sagra paesana denominata "Fira di Sett Dulur”  ad esso 
allegato (Allegato C); così come indicato nei documenti allegati, parti integranti e sostanziali del presente 
atto; 

Richiamati: 
- gli articoli 107, 151,153, 183 e 191 del D.Lgs 267/2000 in base al quale spettano ai Responsabili dei servizi 
gli atti di gestione finanziaria;
- il D.Lgs. 118/2021;  

Visti:
- lo Statuto dell’Ente;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- gli artt. 12 e seguenti del Regolamento di Organizzazione;
- l’organigramma dell’Ente; 

Visto inoltre l’art. 147-bis del Testo unico degli enti locali e dato atto, in particolare, che ai sensi dell’art. 3  
del regolamento sui controlli interni la sottoscrizione da parte dell'organo competente integra e assorbe il  
parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, richiesto dal  
suddetto art. 147-bis TUEL;

Richiamata la normativa “anticorruzione” con particolare riferimento all'obbligo di astensione disciplinato 
dall'art. 6-bis della legge 241/90, dall'art. 6 e 7 del d.p.r. 62/2013 e dal Codice di comportamento dell'Ente e  
verificata l’insussistenza delle cause di conflitto di interesse ivi previste;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati:



1.  di  rettificare  l'Avviso  pubblico  (Allegato  1)  finalizzato  all'individuazione  di  Enti  del  Terzo  Settore 
disponibili alla co-progettazione della sagra denominata “Fira di Sett dulur” e lo Schema di Convenzione per 
la co-progettazione della sagra paesana denominata "Fira di Sett Dulur”  ad esso allegato (Allegato C); così 
come indicato nei documenti allegati, parti integranti e sostanziali del presente atto;  

2. di dare atto che ai sensi e per gli effetti del comma 7 dell’art. 183 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 il presente 
provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della spesa. 



Oggetto della determinazione:

DETERMINAZIONE N. 182 DEL 26/04/2023 - RETTIFICA

N. Scadenza 
dell’obblig

azione

Importo Capitolo Articolo Descrizione Capitolo

Anno Impegno Sub Piano dei Conti Siope

     

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

 visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 comma 7  
del D.lgs 267/00

Russi, 

IL RESPONSABILE
DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI

Firmato digitalmente



RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Russi il    per 
restarvi quindici giorni  consecutivi  ai sensi dell’Art.  124 comma 1 del D.lgs. 18/8/2000, 
N°267

Russi,  Firmato Digitalmente
Il Responsabile incaricato

Piera Ghirardini


